01/04/2021, 17h00

CONVOCAÇÃO Nº 014-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 01 de ABRIL de 2021 até as 08 horas do dia 05 de ABRIL de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;
b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;
c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);
d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);
e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);
f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;
g) Documentação exigida no requisito do cargo;
h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela
Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)
indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

01/04/2021, 17h00

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 05 de ABRIL de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

01/04/2021, 17h00

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

323 Tatiana Lopes Da Silva Cândido 1686873

324 Luana Pereira Bravin 1687846

325 Juliana Dos Santos Borges 1690211

326 Nadielly Marcena Da Cruz Tavares 1690526

327 Bárbara Nunes Texeira 1690636

328 Maria Helena Medina Simão 1691586

329 Daniele Dias Estanislau 1691920

330 Nildeia De Oliveira Canguçu 1692272

331 Ozélia Gonçalves Leal Da Chagas 1692414

332 Werles Lazaro Pontes 1665335

333 Lourdes Soares 1666326

334 Regiane Barcellos 1666917

335 Sirleide Pereira Dos Santos 1667455

336 Joseli Aparecida Martins Felix 1667507

337 Cristina Santos Da Silva 1668034

338 Maria Aparecida Brandão Dos Santos 1669007

339 Priscila Rodrigues Santos 1669685

340 Sheila Lopes De Oliveira 1669732

341 Saria Gonçalves Viana 1670114

342 Jeniffer Freitas De Jesus 1670375

343 Ingrid Silva Rodrigues 1670691

344 Suellen Ferreira 1670982

345 Ana Regina Albino Pinheiro 1671330

346 Sabrina Carneiro Silva 1671923

347 Geilson Serafim Bernardo 1672603

348 Ariana Botazini Cardoso 1672970

349 Heloísa Souza De Assis 1673119

350 Jakson Pereira Gaia 1673358

351 Gislene Pestana Cardoso Dos Santos 1673544

352 Cristiane Almeida Silva 1674129

353 Lara Hellen Duarte Silva 1674403

354 Arlete Borges Machado 1674414

355 Luana Porfirio 1674420

356 Ingrid Coelho Dos Santos 1674672

01/04/2021, 17h00

357 Ueidson Schultz Martins 1674751

358 Lorrane Dos Santos Salomao 1674947

359 Márcia Rangel Mouta Moro 1675914

360 Raiani Santos Santana 1675928

361 Tatiane Madeira 1676761

362 Tatiele Da Costa Pereira Vicente 1676801

363 Ihanna Pereira Cândido 1676818

364 Bruna Maciel De Oliveira Salvador 1677039

365 Ivone Santos Lima 1677595

366 Ana Paula De Souza Botelho 1677885

367 Maressa Nunes Mota 1678008

368 Jhon Lenon Pinheiro Santos 1678037

369 Aline Pereira De Souza 1678176

370 Yanca Pereira Do Nascimento Santos 1678386

371 Thais Quaresma Torres 1678519

372 Flávia Soares Fernandes 1678556

373 Deise Luize Teles Marques 1678620

374 Aline Borges Silva 1678695

375 Patricia Correia Piassaroli 1678815

376 Veronica Maria Felix Dos Santos 1679142

377 Patricia Da Silva 1679391

378 Cintia Garajau 1679747

379 Sonia Aparecida Barbosa Felix Dos Santos 1680330

380 Felipe Barros Fanticelli 1680470

381 Patricia Lima Da Silva 1680604

382 Eduarda De Abreu Santos 1680890

383 Samyra Paula Ferreira Lopes 1682125

384 Catyele Ferreira Reis 1682249

385 Rafaela Aguilar De Souza Carvalho 1682448

386 Frantheska Marques Vieira 1683048

387 Regiani Salomao Belcavello 1683330

388 Patricia Fernanda Nunes Botelho 1683541

389 Kezia Calazans 1683715

390 Jayane Nunes De Araujo 1684797

391 Cleide Rodrigues Da Silva 1685006

392 Elaine Rodrigues De Jesus Fernandes 1686129

393 Maria Dayane Paz Dos Santos 1686348

394 Juliana Faria Roque 1686530

395 Jaqueline Rodrigues Dos Santos 1687296

396 Scarllet Alves Lima 1687327

397 Luciene Ferreira Reis Freitas 1687333

398 Fernanda Moreira Lima 1687369

399 Joice Heloisa De Souza Silva 1687866

400 Julietebatista De Almeida 1688005

401 Crislayne De Brito Viana 1688360

402 Martha Gomes Dos Santos 1690283

01/04/2021, 17h00

403 Jéssica De Souza Corrêa 1690608

404 Rodrigo Santana Pinheiro 1691598

405 Augusto Sergio Carvalho Costa Silva 1692358

406 Lucileide Faria De Sá 1665393

407 Sabrina Dutra 1665447

408 Giliannne Pereira De Paulo 1666022

409 Domingas Bernardino Gama 1666029

410 Regiane Muniz Dos Santos Lemes 1666607

411 Sabrina Santos Cardoso 1667080

412 Livia Ferreira Dornas Santos 1667493

413 Gabrielle Oliveira Dos Santos 1668559

414 Gabriel Ferreira De Oliveira 1668940

415 Cleimarcia Gomes De Freitas 1669345

416 Adelita Coutinho Do Nascimento Medeiros 1669530

417 Penha Carolina Bôa Ceschim 1669761

418 Taylane Da Silva Vieira 1669856

419 Dayana Helena Ferreira De Andrade 1671089

420 Merian Quirino De Freitas 1672420

421 Jaqueline Jesus Da Silva 1673313

422 Daiane Ramos Euzebio 1673446

423 Alice Da Conceiçao Boaventura 1673589

424 Ludimilla Santos 1674230

425 Rosangela Souza Rodrigues 1674968

426 Juliana Conceição De Jesus 1675255

427 Raysla Almeida 1675665

428 Ketly Neres Silva 1675734

429 Edimara Siqueira França 1676061

430 Fernanda Bernardo 1678576

431 Gerliane Ferreira Lopes 1678623

432 Josiane Bonomo Braga 1678777

433 Beoraicker Ramos Nascimento 1679329

434 Sara Leandro De Souza Santos 1680860

435 Sirlene Lopes De Souza 1681363

436 Eliana Trajano Pratti Goncalves 1682644

437 Nadja Degan Pereira 1683138

438 Tania Flavia Andrade De Oliveira 1683433

439 Mauricio Da Silva Nunes 1683499

440 Tatiele Barbosa Magdalena 1683804

441 Adriana Santos De Oliveira 1683935

442 Glenda Saynara De Souza Carvalho 1684856

443 Timóteo Andrade Gomes 1685585

444 Joana Jose De Souza 1686016

445 Josélia Dos Santos 1686945

446 Valdineia Da Rocha Araujo Pontara 1687035

447 Andrea Santos Souza 1690637

448 Mônica Marques Oliveira 1691184

01/04/2021, 17h00

449 Jenyffer Dos Anjos Santos 1692136

450 Maria De Fatima Da Silva 1692365

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

42 Juliana Dos Santos Borges 1690211

43 Sirleide Pereira Dos Santos 1667455

44 Joseli Aparecida Martins Felix 1667507

45 Cristina Santos Da Silva 1668034

46 Maria Aparecida Brandão Dos Santos 1669007

47 Jeniffer Freitas De Jesus 1670375

48 Geilson Serafim Bernardo 1672603

49 Cristiane Almeida Silva 1674129

50 Ueidson Schultz Martins 1674751

51 Thais Quaresma Torres 1678519

52 Flávia Soares Fernandes 1678556

53 Patricia Da Silva 1679391

54 Eduarda De Abreu Santos 1680890

55 Martha Gomes Dos Santos 1690283

56 Jéssica De Souza Corrêa 1690608

57 Gabrielle Oliveira Dos Santos 1668559

58 Cleimarcia Gomes De Freitas 1669345

59 Taylane Da Silva Vieira 1669856

60 Dayana Helena Ferreira De Andrade 1671089

61 Alice Da Conceiçao Boaventura 1673589

62 Fernanda Bernardo 1678576

63 Gerliane Ferreira Lopes 1678623

64 Beoraicker Ramos Nascimento 1679329

65 Sirlene Lopes De Souza 1681363

66 Mauricio Da Silva Nunes 1683499

67 Tatiele Barbosa Magdalena 1683804

68 Mônica Marques Oliveira 1691184

69 Jenyffer Dos Anjos Santos 1692136